
 

Tato akce je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státním rozpo�tem �eské republiky. 

����

���������������������������	����
�����������	����
�����������	����
�����������	����
������������
Akce prob�hla v rámci Ingrových dn� 2012 a je klí�ovou aktivitou projektu  

OPVK „Komplexní vzd�lávání lidských zdroj� v mléka�ství“ CZ.1.07/2.3.00/09.0081. 

 
  

 

  
Akce se konala v rámci ID2012  

na MENDELU již podruhé 
Klí�ovou skupinou jsou p�edevším  

studenti vysokých škol 

  
Spoluorganizátorem byl Klub p�átel sýr�, 

který oslavil 8. února druhé výro�í existence 
P�ednášky zahájil prof. Jelen z kanadské 

University of Alberta 

 
P�edsednictvo konference 



 

Tato akce je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státním rozpo�tem �eské republiky. 

����

 
Ing. Kopá�ek z �MSM p�ednesl p�ísp�vek týkající se mýt� a klišé,  

která jsou u mlé�ných výrobk� 

  
Posterová sekce 

  
Sou�ástí akce byla ochutnávka mlé�ných výrobk� firem, zde firmy DANONE 

 



 

Tato akce je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státním rozpo�tem �eské republiky. 

����

 
Sou�ástí akce byla ochutnávka mlé�ných výrobk� firem, zde firmy TPK Hodonín skupiny 
Bongrain, která se podílela i na ochutnávce na vernisáži výstavy sýrových etiket z nejv�tší 

sv�tové sbírky s názvem „101 let tavených sýr�“, která byla rovn�ž doprovodnou akcí ID 2012 a 
v rámci tohoto projektu 

 
V aule MENDELU bylo 225 ú�astník�. 

 
 



 

Tato akce je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státním rozpo�tem �eské republiky. 

����

 
 

 
 

PROGRAM SOUBORU P�EDNÁŠEK 

DEN S MLÉKEM NA MENDELU 
v rámci „Ingrových dn� 2012“ st�eda 29. února 2012, aula MENDELU 

����������������������������������	�	������ ���!"#���� ����"$�%&'�!"��(������������������������������������	�	������ ���!"#���� ����"$�%&'�!"��(������������������������������������	�	������ ���!"#���� ����"$�%&'�!"��(������������������������������������	�	������ ���!"#���� ����"$�%&'�!"��(��������)��*$�����)��*$�����)��*$�����)��*$�������

08:55-09:00 Zahájení Ing. Miroslav J�zl, Ph.D. 

09:00-11:30 Dopolední p�ednášky  

prof. Ing.  Pavel Jelen, Ph.D., University of Alberta, CAN: Jakost mlé�ných výrobk� ve sv�tovém 

výzkumu a publikacích (09:00-09:50) 

Ing. Ji�í Kopá�ek, CSc., �MSM: Mýty o jogurtech (09:50-10:45) 

doc. Ing. Ji�í Št�tina, VŠCHT Praha:  Syrovátkové bílkoviny - význam ve výživ� a fyzikální 

vlastnosti (10:45-11:30) 

11:30-13:00 P�estávka (prohlížení poster� a prezentace kysaných mlé�ných výrobk� firmy 

DANONE a.s., pozvánka na výstavu sýrových etiket a ochutnávka sýr� z TPK Hodonín) 

13:00-15:00 Odpolední p�ednášky 

prof. Ing. Jana Dostálová, CSc.: Srovnání výživové hodnoty mléka a sójových nápoj�                  

(13:00-13:45) 

doc. Ing. Eva Samková, Ph.D., J�U v �eských Bud�jovicích: Mastné kyseliny mlé�ného tuku 

skotu a faktory ovliv�ující jejich zastoupení (13:45-14:15) 

MVDr. Halina Mat�jová, Masarykova univerzita Brno:  Aktuální nutri�ní pohled na mléko                     

a mlé�né výrobky (14:15-14:40) 

doc. Ing. Kv�toslava Šustová, Ph.D., Ing. Tá�a Lužová, Ph.D.:  Cestování za sýry (14:40-15:00) 

09:00-15:00 Posterová sekce 

Ing. Miroslav J�zl, Ph.D. a kolektiv: Komplexní vzd�lávání lidských zdroj� v mléka�ství a aktuální 

problematika jakosti mlé�ných výrobk� �ešených Ústavem technologie potravin, AF MENDELU 

*Tato akce je ur�ena klí�ové skupin� student� VŠ a pracovník�m výzkumu a vývoje, není vyžadován 
ú�astnický poplatek. V závorkách je pouze orienta�ní �as. 
  V p�ípad� zájmu nahlaste ú�ast na ingrovy.dny@mendelu.cz nebo mleko@mendelu.cz . 
 


